
 
 

UCHWAŁA NR VII/58/2024 
RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady odbioru odpadów zawierających azbest, 
zalegających na posesjach osób fizycznych, pochodzący z budynków mieszkalnych i gospodarczych 

z terenu gminy Jaktorów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 403 ust. 2 i art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy Jaktorów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin odbioru odpadów zawierających azbest, zalegających na posesjach osób 
fizycznych, pochodzący z budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy Jaktorów”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Grzegorz Aliszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 11154



Załącznik do uchwały nr VII/58/2024 
Rady Gminy Jaktorów z dnia 7 listopada 2024 r.

REGULAMIN
ODBIORU ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST,  ZALEGAJĄCYCH NA POSESJACH OSÓB 

FIZYCZNYCH, POCHODZĄCY Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I GOSPODARCZYCH Z 
TERENU GMINY JAKTORÓW

§ 1. Regulamin określa zasady odbioru odpadów zawierających azbest od osób fizycznych, nie będących 
przedsiębiorcami, z terenu gminy Jaktorów.
§  2.  1.  Warunkiem  koniecznym  ubiegania  się  o  odbiór  odpadów  zawierających  azbest  jest  złożenie  
w Urzędzie Gminy w Jaktorowie pisemnego, kompletnego wniosku na formularzu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszego regulaminu.

2. Wniosek powinien zawierać informacje o ilości zalegających  odpadów zawierających azbest (w m2 

lub/  i  kg),  numer  ewidencyjny  działki  i  dokładny  adres  nieruchomości  na  której  znajdują  się  odpady 
zawierające azbest.

3.  Do  wniosku  należy  dołączyć  kserokopię  aktualnego  dokumentu  potwierdzającego  własność 
nieruchomości,  na której  znajdują się odpady zawierające azbest,  lub oświadczenie o posiadanym tytule 
prawnym do nieruchomości, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

4. Odpady zawierające azbest muszą być złożone na palecie i zafoliowane.
5. Wnioskodawca obowiązany jest do podpisania protokołu odbioru odpadów zawierających azbest.
6. Wnioskodawca może ubiegać się o pomoc w zakresie  odbioru odpadów zawierających azbest pod 

warunkiem braku zaległości w podatkach i opłatach lokalnych.
7. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia informacji o wyrobach zawierających azbest zgodnie 

z §  10 rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  z  dnia  13 grudnia  2010 r.  w sprawie  wymagań w zakresie  
wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wykorzystywania  i  oczyszczania  instalacji  lub 
urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).
§  3.  1.  Wnioski  będą  realizowane  przez  Gminę  Jaktorów  do  wyczerpania  środków  finansowych 
przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

2. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.
 3. Podczas rozpatrywania wniosków brane będą pod uwagę następujące okoliczności:
 a) data wpływu wniosku oraz jego kolejność,
b) fakt przygotowania  odpadów zawierających azbest w sposób określony w § 2 ust. 4.

§ 4.  1.  W przypadku,  gdy wniosek nie został  zrealizowany w danym roku budżetowym ze względu na 
niewystarczającą ilość środków finansowych przewidzianych na realizację  programu, wniosek będzie brany 
pod uwagę w pierwszej kolejności w następnym roku realizacji programu.

2.Wykonawca prac związanych z odbiorem odpadów zawierających azbest wyłoniony zostanie  przez 
Gminę Jaktorów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1320).
§ 5. Regulamin podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty:

a) na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Jaktorów,
b) na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw,
c) na stronie internetowej Gminy, BIP.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11154



    Załącznik nr 1 
do załącznika do uchwały nr VII/58/2024 

Rady Gminy Jaktorów z dnia 7 listopada 2024 r. 

………………………………………………….
                      Imię i nazwisko
………………………………………………….
                               Adres
……………………………………………………….                                           Wójt Gminy Jaktorów
                       tel. kontaktowy  ul. Warszawska 33

             96-313 Jaktorów

Wniosek o odbiór, transport i utylizację wyrobów  zawierających azbest zalegających na 
nieruchomościach osób fizycznych, pochodzący  z budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu 

gminy Jaktorów

Lokalizacja i miejsce realizacji zadania……………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
numer ewidencyjny działki:…………………………………………………………………………,
Działka, na której zalegają wyroby zawierające azbest  jest / nie jest * wykorzystywana na cele działalności 
gospodarczej w rozumieniu ustawy Prawo przedsiębiorców z dnia 6 marca 2018 r. (Dz. U. z 2024 r. poz.  
236).
Łączna ilość odpadów zawierających azbest przeznaczona do odbioru w ........ roku: ………………..m2  lub 
…………………………….. kg.

Rodzaj wyrobu zawierającego azbest (właściwe zaznaczyć x):
płyty faliste……………….../, płyty płaskie………………./, inne…………………………………

Źródło pochodzenia wyrobów zawierających azbest (właściwe zaznaczyć x):
budynek mieszkalny……….………../, budynek gospodarczy…………..…../, inne…………………

Oświadczenia:
1. Oświadczam, że dane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.
2. Wyrażam zgodę na wstęp pracowników Urzędu Gminy Jaktorów oraz firmy działającej na zlecenie Gminy 
na     teren nieruchomości w celu realizacji prac objętych wnioskiem.
3.  Oświadczam,  że  znana  mi  jest  treść  warunków  Regulaminu  odbioru  odpadów zawierających  azbest, 
zalegających na posesjach osób fizycznych, pochodzący z budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu 
gminy Jaktorów.
4. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, art. 9 ust. 2 lit. a rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych) Dz.  Urz.  UE L 119/1,  z 4.5.2016,  zwanego  dalej  „RODO” 
wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych  w  postaci  imię,  nazwisko,  adres,  telefon 
kontaktowy przez Urząd Gminy Jaktorów w związku z realizacją wnioskowanego przeze mnie odbioru, 
transportu  i  utylizacji  wyrobów  zawierających  azbest,  w  tym  do  udostępnienia  moich  danych  firmie 
działającej na zlecenie Gminy. Podanie przeze mnie danych osobowych jest dobrowolne.
Podane  przeze  mnie  dane  osobowe  będą  przetwarzane  wyłącznie  w  celu realizacji  wniosku  o  odbiór, 
transport i utylizację wyrobów zawierających azbest.
Jest mi wiadomym, że posiadam  prawo do:
1) żądania od wskazanego w niniejszym oświadczeniu administratora danych osobowych:

a) dostępu do moich danych osobowych;
b) sprostowania moich danych osobowych;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11154



c) usunięcia moich danych osobowych, jeżeli zachodzi jedna z okoliczności wskazanych w art. 17 ust. 
1 RODO i jeżeli przetwarzanie moich danych osobowych nie jest niezbędne w zakresie wskazanym w 
art. 17 ust. 3 RODO;
d) ograniczenia przetwarzania moich danych osobowych w przypadkach wskazanych w art. 18 ust. 1 
RODO,  

2)  wniesienia  do  wskazanego  w  niniejszym  oświadczeniu  administratora  danych  osobowych 
sprzeciwu wobec przetwarzania moich danych osobowych:

a) na potrzeby marketingu bezpośredniego, w tym profilowania, w zakresie, w jakim przetwarzanie 
jest związane z takim marketingiem bezpośrednim,
b) do celów badań naukowych lub historycznych lub do celów statystycznych na mocy art. 89 ust. 1 
RODO, z przyczyn związanych z moją szczególną sytuacją, chyba że przetwarzanie jest niezbędne do 
wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym.

3) przenoszenia moich danych osobowych,
4)  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego,  tj.  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych, 
w przypadku uznania, że przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy RODO,
5) wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie moich danych osobowych.
Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych 
w Urzędzie Gminy Jaktorów.

* niewłaściwe skreślić

                                                                                                  ……………………………………………….  
…………………………………………………
              (miejscowość, data)                                                                            (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11154

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztkmjqgu


Załącznik nr 2
do załącznika do uchwały nr VII/58/2024 

Rady Gminy Jaktorów z dnia 7 listopada 2024 r.

OŚWIADCZENIE
O POSIADANYM TYTULE PRAWNYM DO NIERUCHOMOŚCI

Ja, niżej podpisany (-na)
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………
(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o usunięcie wyrobów zawierających azbest)

zamieszkały (-ła)
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………
(kod, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu)

Oświadczam, że posiadam tytuł prawny władania nieruchomością,

położoną w miejscowości …………………………. przy ulicy……………………………………………….,
oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako obręb…………………………………. nr ew. działki…….

                                                                                                    ……………………………………………….  
…………………………………………………
              (miejscowość, data)                                                                          (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11154


	UCHWAŁA NR VII/58/2024 RADY GMINY JAKTORÓW z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-11-18T10:45:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




